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آدرنالین

تیم ملــی ایــران در یکــی از مهم‌ترین 
مسابقات هفته چهارم دور سوم رقابت‌های 
انتخابــی جــام جهانــی 2026، شــبی 
فراموش‌نشدنی را ســپری کرد. ایران که در 
ورزشگاه راشد دوبی میزبان قطر بود، با چهار 
گل زیبا حریف خود را شکســت داد و بالاتر 
از ازبکســتان به رده اول جدول صعود کرد. 
ازبکستان هم در این هفته موفق شد امارات 
را شکست بدهد اما ایران به دلیل تفاضل گل 
بهتر، بالاخره به صدر جدول رســید. قطر و 
امارات هم که بازنده‌هــای دور چهارم بودند 
چهار امتیازی باقی ماندند تا کارشــان برای 
جبران اختلاف 6 امتیازی با ایران و ازبکستان 
دشوار شــود. آنها شــاید برای صعود به جام 
جهانی باید امیدوار به حضور در رده‌های سوم و 
چهارم و شرکت در پلی‌آف باشند. در این گروه 
قرقیزستان هم مقابل کره‌شمالی به پیروزی 
رسید و با کسب سه امتیاز در رده پنجم ایستاد. 

کامبک با چهار گل
ایران و قطر در حالی در این مرحله مقابل 
هم قــرار گرفتند که هر دو تیــم انگیزه‌های 

زیادی برای پیروزی داشتند. ایران از یک سو 
به دنبال بازگشــت به روند شکست‌ناپذیری 
مقابل قطر و دو رقمی کردن امتیازاتش بعد 
از دو پیروزی و یک تساوی در سه بازی قبلی 
بود و عنابی‌پوشان هم درصدد این بودند که 
دومین برد پیاپی خود را در دور سوم رقم بزنند 
و به جمع مدعیان اصلی صعود به جام جهانی 
بپیوندند. از سوی دیگر ایران هنوز خاطرات 
تلخ نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا 2023 را در 
خاطر داشت و می‌خواست انتقام آن شکست را 

هم از قطر بگیرد. 
امیر قلعه‌نویی که بــه دلیل مصدومیت و 
محرومیت تعدادی از شاگردانش، با چالش 
ترکیب اصلی روبه‌رو بود، در شب محرومیت 
صالح حردانی و سامان قدوس و مصدومیت 
ابوالفضل جلالی، میــاد محمدی را به دفاع 
راست فرستاد و از امید نورافکن در دفاع چپ 
استفاده کرد. دیگر تغییر ترکیب ایران نسبت 
به بازی با ازبکستان، حضور محمد کریمی و 
مهدی قایدی در ترکیب اصلی به جای سامان 

قدوس و علیرضا جهانبخش بود. 
ملی‌پوشان ایران با به صدا درآمدن سوت 
داور، بازی بهتری داشــتند و خیلی زود هم 
موقعیت گل به دست آوردند. رفته‌رفته بازی 

به تعادل کشیده شد و درنهایت این قطری‌ها 
بودند که در دقیقه 17 توسط معز علی به گل 
رسیدند. این گل با حملات پردامنه ایران پاسخ 
داده شد. ملی‌پوشان ایران موقعیت‌های زیادی 
برای باز کردن دروازه قطر به دست آوردند اما 
هیچ‌کدام تبدیل به گل نشــد. سردار آزمون 
که از همان ابتدا تشــنه گلزنی بود، سرانجام 
در دقیقه 42 با یک ضربه ســر زیبا بازی را به 
تساوی کشاند. سردار آزمون در دقیقه 48 هم 
روی اشتباه مهلک مشعل برشم، گل برتری 
ایران را به‌ثمر رساند تا کام‌بک ایران کامل شود. 
بعد از این گل تن‌تن مارکس ترکیب تیمش 

را هجومی کرد تا نتیجه را جبران کند اما این 
ایران بود که باز هم به گل رسید. 

سردار آزمون این فرصت را داشت که مقابل 
قطر هت‌تریک کند اما او تصمیم گرفت یک 
پاس گل زیبا برای محمد محبی بفرســتد تا 
یک گل زیبای دیگر برای ایران به ثمر برسد. 
محبی در دقیقه 90+8 هم دومین گل خود و 
چهارمین گل ایران را به ثمر رساند تا تیم ملی با 
نتیجه چهار بر یک ورزشگاه راشد را ترک کند. 

بدترین شکست قطر 
ایران بــا این برد، بدترین شکســت قطر 
در رقابت های آســیایی طی 10 سال اخیر 
را به این تیم تحمیل کــرد. قطر در ۸۱ دیدار 
متوالی اخیر خود به جز یک دیدار با این نتیجه 
شکست نخورده بود. بدترین نتیجه این تیم به 
انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ بر می‌گردد که برابر 
ازبکستان با نتیجه پنج بر یک شکست خورده 
بودند. عنابی‌پوشان در جام ملت‌های 2015 

هم چهار بر یک مغلوب امارات شده بودند. 

شب رکوردهای سردار
سردار آزمون یکی از بهترین شب‌هایش با 
پیراهن تیم ملی را تجربه کرد. او که شناخت 
خوبی از ورزشگاه راشد داشت، توانست سهم 
ویژه‌ای از موفقیت تیم ملی را به نام خود بزند. او 
با دو گل و یک پاس گل در پایان این مسابقه به 
عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. اما این 
تنها اتفاق ویژه برای مهاجم تیم ملی ایران نبود. 
او حالا با 6 گل زده از علی دایی )چهار گل( عبور 
کرد و به بهترین گلــزن تاریخ تیم ملی مقابل 
قطر تبدیل شد. ســردار همچنین با 55 گل، 
دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی است. هرچند 
او می‌توانست یک پله آمار بهتری هم داشته 
باشد. اما سردار تصمیم گرفت روحیه تیمی 
را حفظ کند و گل سوم را به محبی بسپارد. او 
از رکورد مهدی مهدوی‌کیا با هفت پاس گل 
هم عبور کرد و حــالا در صدر جدول بهترین 

پاسورهای تاریخ تیم ملی قرار گرفته است. 
همچنین سردار برای ششمین بار بود که در 
یک بازی روی سه گل اثر گذاشت. بهترین آمار 
او در این زمینه به بازی با کامبوج برمی‌گردد که 
سردار هم در گلزنی هت‌تریک کرد و هم یک 
پاس گل داد. هنگ‌کنگ، افغانستان، مقدونیه 
و گوام دیگر تیم‌هایی بودند که رد پای آزمون 

در سه گل دیده می‌شد. 

بازی نودم کاپیتان
سردار آزمون تنها بازیکنی نیست که مقابل 
قطر رکوردهایش را ارتقا داد. مهدی طارمی 

هم که در این بازی بازوبند کاپیتانی را بر بازو 
داشت، نودمین بازی‌اش با پیراهن تیم ملی را 
پشت سر گذاشت. او از سال 2015 دوران ملی 
خود را در دیدار برابر ازبکستان انجام داد و حالا 
در رده نهم بیشترین بازی ملی ایستاده است. 
او در حال حاضر در بین بازیکنان فعلی تیم ملی 
بیشترین بازی ملی را انجام داده و تنها 10 بازی 
دیگر با سه رقمی شدن فاصله دارد. طارمی با 
۲۶ بازی و ۲۰ گل، بیشترین بازی و گل ملی را 

در دوران مربیگری امیر قلعه‌نویی دارد.
او همچنین این فرصت را دارد که در جدول 
بیشترین بازی در مقدماتی جام جهانی هم 
صعود کند. علی دایی با 51 بازی ملی در این 
بخش رکورددار است و پس از او جواد نکونام 
با ۴۴ بازی و مهدی مهدوی‌کیــا با ۴۲ بازی 
قرار دارند. جلال حسینی با ۴۰ بازی چهارم 
اســت. مهدی طارمی با ۳۸ بــازی از رکورد 
علی کریمی که ۳۷ بازی بــرای تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی انجام داده بود، عبور کرد 
و می‌تواند در این مرحله از مسابقات خود را به 

رده دوم برساند.

محبی، آتشی که  از  زیر خاکستر
 بیرون آمد

محمــد محبی در جــام ملت‌ها‌ آســیا 
عملکرد خوبی داشت و اعتماد قلعه‌نویی را به 
دســت آورد. او اما به دلیل مصدومیت مقابل 
قرقیزستان و امارات غایب بود که سرمربی تیم 
ملی را به دردسر بیندازد. محبی همچنین در 
لیگ روسیه و در ترکیب روستوف هم اوضاع 
خوبی نداشــت و از فرم ایده‌آل فاصله گرفته 
بود. او اما با پایان مصدومیتش به اردوی تیم 
ملی رســید و نامش در لیســت ایران مقابل 
ازبکستان هم قرار گرفت. بازی با قطر اما بیرون 
آمدن آتش محبی از زیر خاکستر بود. او با به 

ثمر رساندن گل‌های سوم و چهارم ایران نشان 
داد توانایی فنی بالایی دارد و بی‌دلیل نیست 
که مورد اعتماد کادر فنی اســت. این ستاره 
بوشهری دوباره درخشــان شده و باید دید تا 
چه زمانی در این مسیر گام برمی‌دارد. قطعا 
زدن دو گل اتفاقی نیست و باید دوباره منتظر 

بازی‌های زیبای او باشیم. 

سربازی به نورافکن ساخته
یکی دیگر از ســتاره‌های ایران در بازی با 
قطر امید نورافکن بــود. بازیکنی که در لیگ 
برتر روزهای سربازی‌اش را می‌گذراند و در تیم 
ملی هم عملکرد خوبی دارد. او که مقابل قطر 
به ترکیب اصلی برگشته بود، توانست با یک 
نمایش فوق‌العاده پاسخ اعتماد امیر قلعه‌نویی 
را بدهد و نام خود را در فهرست بهترین‌های 
ایران قرار بدهد. او پاس گل‌های اول و چهارم 
تیم ملی را برای آزمون و محبی فراهم کرد تا در 
برد مهم و انتقامی ایران سهیم باشد. امید مقابل 
ازبکستان هم که به عنوان بازیکن تعویضی 
به زمین رفت، عملکرد قابل قبولی داشــت و 
حالا به نظر می‌رسد جایگاه خود را در تیم ملی 
محکم‌تر از همیشه کرده است. او در بازی اول 
این مرحله مقابل قرقیزستان هم زمینه‌ساز 
برد تیم ملی شــد و گل مهدی طارمی روی 
ریباند شوت ستاره ملوان به ثمر رسید. شاید 
اگر نورافکن به دلیل مصدومیت جام ملت‌ها 
را از دست نمی‌داد، ایران در نیمه‌نهایی مقابل 
قطر شکست نمی‌خورد و به فینال مسابقات 

می‌رسید. 

راه هموار یوزها
تیم ملی ایران در ادامــه راه خود دو دیدار 
نسبتا ساده مقابل کره‌شمالی و قرقیزستان 
دارد و از شانس خوبی برای تثبیت موقعیت 
صدرنشــینی و خیز برای صعود زودهنگام 
به جام جهانی 2026 برخــوردار خواهد بود. 
ملی‌پوشان فوتبال ایران در هفته پنجم دور 
ســوم مرحله مقدماتی جام جهانی 2026، 
روز بیست‌وچهارم آبان‌ماه مهمان کره‌شمالی 
هستند که احتمالا این دیدار در زمین بی‌طرف 
برگزار خواهد شد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
در کشور لائوس به انجام می‌رســد. دیدار با 
قرقیزســتان هم سه‌شــنبه 29 آبان برگزار 
می‌شود. به این ترتیب ایران در صورت پیروزی 
مقابل این دو تیــم، در رده‌بندی جهانی هم 
احتمالا در جمع 20 تیــم برتر باقی می‌ماند. 
کادر فنی و ملی‌پوشان باید در این دو دیدار هم با 
بهترین نتیجه زمین را ترک کنند و خیال‌شان 

را بابت صعود به جام جهانی راحت کنند.

بدون مربی، بدون فینال! 
اینکه نفر ششــم فینال تیراندازی المپیک پاریس، بعد 
از گذشــت چند ماه از این رقابت‌ها باید بــدون مربی عازم 
مسابقات بین‌المللی شود، موضوعی است که فقط در ورزش 
ایران می‌توان شاهدش بود. هانیه رستمیان که در رنکینگ 
جهانی تیراندازی در ماده تپانچه ۲۵ متر در رده هفتم قرار 
دارد از سوی فدراســیون جهانی به فینال جام‌های جهانی 
دعوت شد اما او در این اعزام مربی نداشت و همراه سرپرست 
راهی این مسابقات شد! او که تنها نماینده تیراندازی ایران در 
جام‌های جهانی هند بود، در مرحله دقت و ســرعت تپانچه 
۲۵ متر با امتیاز ۵۷۷.۱۸ در رده یازدهم ایســتاد و به فینال 
نرسید. او در مرحله دقت نیز با امتیاز ۲۹۰.۱۰ در رده هفتم 
ایستاده بود. در این ماده 11 تیرانداز حضور داشتند و هشت 
نفر برتر راهی فینال شدند. فینال جام‌های‌جهانی تیراندازی 
ســال ۲۰۲۴ با دعوت از ۱۲ نفر اول رنکینگ جهانی در هر 
ماده از ۲۲ تا ۲۷ مهر به میزبانی دهلی‌نو انجام می‌شود. در این 
مسابقات به مدال‌آوران هر ماده جایزه تعلق خواهد گرفت که 
جایزه مدال طلا پنج هزار یورو، مدال نقره چهار هزار یورو و 

مدال برنز دو هزار یورو خواهد بود.

    
ویزای کشتی‌گیران بالاخره صادر شد

مســابقات جهانی زیــر 23 ســال و اوزان غیرالمپیکی 
2024 از هفت تا 10 آبان به میزبانی آلبانی برگزار می‌شود. 
تیم‌های ملی ایران بعد از برگزاری انتخابی و مشخص شدن 
ترکیب‌شــان در حالی خود را آماده این آوردگاه می‌کردند 
که فدراسیون چالش صادر شــدن ویزای کاروان را داشت. 
سرانجام اما بعد از پیگیری‌های فراوان، روز گذشته روادید تیم 
ایران صادر شد. این نگرانی از این جهت بود که سال گذشته 
آلبانی به تیم‌های کشــتی ایران ویزا نداده بود که با اعتراض 
فدراسیون ایران به فدراسیون جهانی هم روبه‌رو شد. برای 
پیشــگیری از تکرار این موضوع و به دلیل اهمیت مسابقات 
جهانی سال 2024 اما فدراســیون از ماه‌ها پیش رایزنی‌ها و 
تلاش‌هایش برای دریافت روادید را آغاز کرد. فدراسیون از 
سال گذشته جلساتی را با لالوویچ رییس اتحادیه جهانی و 
رییس فدراسیون کشتی آلبانی برگزار کرد و در دو ماه گذشته 
نیز از طریق وزارت امور خارجه، کمیته ملی المپیک، کمیته 
بین‌المللی المپیک، اتحادیه جهانی، فدراســیون کشتی و 
دولت آلبانی پیگیر صدور ویزای کشــتی گیران کشورمان 
شد که درنهایت ویزای کامل برای کشتی‌گیران، کادر فنی 
و همراهان صادر شــد. به این ترتیب تیم‌های ملی کشــتی 
فرنگی و آزاد زیر ۲۳ سال و اوزان غیرالمپیکی با خیالی آسوده 
تمرینات‌شان را جلو می‌برند و طبق برنامه مسابقات جهانی، 
راهی کشور آلبانی خواهند شد. در کشتی آزاد رضا مومنی در 
وزن 61 کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در وزن 70 کیلوگرم، 
محمد نخودی در وزن 79 کیلوگرم و کامران قاســم‌پور در 
وزن 92 کیلوگرم و در کشتی فرنگی پویا دادمرز در وزن 55 
کیلوگرم، ایمان محمــدی در وزن 63 کیلوگرم، محمدرضا 
گرایی در وزن 72 کیلوگــرم و محمدعلی گرایی در وزن 82 
کیلوگرم ترکیب تیم اوزان غیرالمپیکی را تشکیل می‌دهند. 

    
شهداب و فولاد به برزیل می‌روند

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان جهان از ۲۰ تا ۲۵ آذرماه سال جاری به میزبانی شهر 
اوبرلندیا برزیل برگزار خواهد شد. هشت تیم در این مسابقات 
حضور خواهند داشت که تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان 
)قهرمان آسیا( و شهداب یزد )نایب قهرمان آسیا( در پایان 
بیست‌وششمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا سهمیه جهانی گرفتند و به نمایندگی از قاره کهن 
به مصاف مدعیان جهانی خواهند رفت. ترنتینو ایتاس ایتالیا 
)قهرمان اروپا(، جاستزبسکی وگیل لهستان )نایب قهرمان 
اروپا(، ســادا کروزیرو بزریل )قهرمــان آمریکای جنوبی(، 
کلاب کیوداد بوینس‌آیرس آرژانتین )نایب قهرمان آمریکای 
جنوبی(، الاهلی اسپورتینگ کلاب مصر )قهرمان آفریقا( و 
پرایا کلوب از برزیل )میزبان( دیگر تیم‌های شرکت‌کننده در 
این رقابت‌ها هســتند. تیم فولاد سیرجان امسال )۲۰۲۴( 
برای دومین بار و شــهداب یزد برای نخســتین بار در این 
رقابت‌ها شرکت می‌کنند. گفتنی اســت دور رفت مرحله 
مقدماتی لیگ برتر مردان امسال ۱۴ آذرماه به پایان می‌رسد 
و مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان در نیم‌فصل 

این رقابت‌ها برگزار خواهد شد.

منهای فوتبال
گلباران قطر با درخشش سردار

دبل دبل

 آريا طاري

سردار آزمون یکی از بهترین 
شب‌هایش با پیراهن تیم ملی را 

تجربه کرد. او که شناخت خوبی از 
ورزشگاه راشد داشت، توانست 

سهم ویژه‌ای از موفقیت تیم 
ملی را به نام خود بزند. او با دو 

گل و یک پاس گل در پایان این 
مسابقه به عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شد و با 6 گل زده از 
علی دایی )چهار گل( عبور کرد و 

به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی 
مقابل قطر تبدیل شد

بازی با قطر بیرون آمدن آتش 
محبی از زیر خاکستر بود. او با 
به ثمر رساندن گل‌های سوم و 
چهارم ایران نشان داد توانایی 

فنی بالایی دارد و بی‌دلیل نیست 
که مورد اعتماد کادر فنی است. 

این ستاره بوشهری دوباره 
درخشان شده و باید دید تا چه 

زمانی در این مسیر گام برمی‌دارد

هفته هشتم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی آغاز می‌شود که در این هفته به دلیل بازی تیم ملی 
در انتخابی جام جهانی، سه بازی معوقه اعلام شده است. تقابل‌ سپاهان و نساجی مازندران، ملوان 
و پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان و تراکتور به درخواست باشگاه‌ها و تصمیم سازمان لیگ در این 
هفته برگزار نمی‌شود. به این ترتیب در بین مدعی‌ها تنها استقلال مسابقه‌اش را برگزار می‌کند 
و فردا میزبان ذوب‌آهن اصفهان اســت. این در حالی است که استقلالی‌ها هنوز موفق نشده‌اند 
 ســرمربی جدید خود را انتخاب کنند و این تیم هنوز با هدایت سهراب بختیاری‌زاده کارش را 

دنبال می‌کند. 

بحران‌زاده‌ها در قزوین
شمس‌آذر قزوین و هوادار در حالی روبه‌روی هم قرار می‌گیرند که کسب سه امتیاز هفته هشتم 
برای هر دو تیم حیاتی است. قزوینی‌ها تا به اینجای کار تنها یک برد به دست‌ آورده‌اند و در رده 
دوازدهم ایستاده‌اند و هوادار بدون داشتن حتی یک پیروزی و با کسب سه امتیاز از سه مساوی، 
به قعر جدول رده‌بندی چسبیده است. شمس‌آذر فصل گذشته عمکلرد موفقی داشتند اما در 
لیگ بیست‌وچهارم هنوز نتوانسته‌اند شمایلی از تیم لیگ قبل را پیدا کنند. آنها فصل را با شکست 
لحظه‌آخری برابر استقلال تهران آغاز کردند و در ادامه راه هم پر فراز و نشیب ظاهر شده‌اند. تیم 
قزوینی البته در دو بازی آخر از نساجی امتیاز گرفت و مس رفسنجان را هم شکست داد تا از قعر 
جدول فاصله بگیرد اما این تیم برای اینکه از رده‌های آخر کاملا دور شود هنوز باید تلاش کند. آنها 

در صورت پیروزی برابر هوادار فرصت تک‌رقمی شدن در جدول را دارند. 
از ســوی دیگر هوادار که در بازی قبلی مقابل استقلال بالاخره طلسم گلزنی‌اش شکست، 
امیدوار است بتواند دومین طلسم را هم باطل و اولین بردشان را در جدول رده‌بندی ثبت کنند. آنها 
یکی از دو تیم بدون برد لیگ بیست‌وچهارم هستند و سه امتیاز این بازی می‌تواند تا حد زیادی به 
کمک‌شان بیاید. هوادار در دو دیدار رفت و برگشت لیگ بیست‌وسوم شمس‌آذر را شکست داده 

و باید دید امسال هم مقابل این تیم شکست‌ناپذیر می‌ماند یا نه. 

تازه‌واردها به هم رسیدند 
چادرملو اردکان و خیبر خرم‌آباد که تازه‌واردهای لیگ برتر به حساب می‌آیند، به هم رسیده‌اند 
تا نخستین تقابل لیگ برتری‌شان را برگزار کنند. چادرملو طی چند بازی اخیر روند رو به رشدی 
داشت و در بازی آخر مقابل پرسپولیس هم توانست عملکرد قابل قبولی داشته باشد. آنها تا دقیقه 
90+5 مقابل حریف نامدار خود مقاومت کردند و با گل لحظه‌‌ آخری طعم شکست را چشیدند. 
آنها همچنین در دو مسابقه خانگی خود برنده بوده‌اند و امیدوارند میزبانی امروزشان هم به برد 

گره بخورد.  
از سوی دیگر خیبر خرم‌آباد که در نخستین بازی‌اش در لیگ برتر طعم پیروزی را چشید، دیگر 
رنگ برد را ندیده است. حتی تغییر سرمربی و نشستن مارکو اورلیو دستیار برزیلی رضا مهاجری 
روی نیمکت این تیم هم چیزی را تغییر نداد تا فعلا خبری از جشن پیروزی در اردوگاه سبزپوشان 
نباشد. همسایه‌های جدول رده‌بندی در لیگ آزادگان چهار بار به مصاف هم رفته‌اند که سهم خیبر 
کسب دو پیروزی بوده و دو بازی هم مساوی شده است. حال باید دید تقابل لیگ برتری آنها باز هم 

به کام خیبر تمام می‌شود یا چادرملو نخستین بردش را مقابل این تیم به دست می‌آورد. 

استقلال خوزستان مقابل تیم بدون سرمربی
امروز مس رفسنجان که مدتی است با استعفای محرم نویدکیا روبه‌رو شده و هنوز نه نویدکیا 
را راضی به برگشت کرده‌اند و نه سرمربی جدیدشان مشخص نشده، در اهواز مهمان استقلال 

خوزستان است. آبی‌پوشــان اهوازی با حضور میودراگ بوژوویچ روی نیمکت نسبت به فصل 
گذشته شکل متفاوت‌تری پیدا کرده‌اند ولی این تفاوت آنها را به بالای جدول نبرده است. آنها در 
پایان هفته هفتم با کسب 6 امتیاز در رده سیزدهم ایستادند و این فرصت را دارند با پیروزی خانگی 
مقابل مس بحران‌زده، شرایط بهتری در جدول رده‌بندی پیدا کنند. مسی‌ها هم که شرایط چندان 
خوبی را سپری نمی‌کنند با هدایت امیرحسین پیروانی باید این مسابقه را پشت سر بگذارند. دو 
تیم تا کنون دو بار مقابل یکدیگر در لیگ برتر قرار گرفته‌اند که حاصل کار کسب دو پیروزی برای 
آبی‌های خوزستانی بوده و شاگردان میودراگ بوژوویچ امیدوارند که بتوانند این روند را ادامه دهند.

استقلال سه امتیاز را می‌خواهد
با تعویق بازی گل‌گهر سیرجان و تراکتور، تقابل استقلال تهران و ذوب‌آهن اصفهان تنها بازی 
روز دوم هفته هشتم به حساب می‌آید. در حالی که انتظار می‌رفت با توجه به فاصله نزدیک بازی تیم 
ملی و لیگ برتر، استقلال که هنوز موفق نشده با سرمربی جدید به توافق برسد درخواست تعویق 
بازی‌اش را بدهد، این باشگاه هیچ درخواستی نداد تا بازی‌شان با تیم اصفهانی در برنامه باقی بماند. 
استقلال که از ابتدای فصل روزهای پرنوسان و البته پرحاشیه‌ای را سپری کرده بود، بعد از 
قبول استعفای جواد نکونام، هفته گذشته با هدایت سهراب بختیاری‌زاده در لیگ برتر به میدان 
رفت و توانست یک پیروزی به موقع مقابل هوادار به دست بیاورد. آنها که قرار بود به عنوان مدعی 
اول قهرمانی لیگ را آغاز کنند، حالا با کسب هشت امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارند و برای 
بازگشت به جمع مدعی‌ها نیاز به سه امتیاز تمام دیدارهای‌شان دارند. از سوی دیگر ذوب‌آهن با 
کسب هفت امتیاز از هفت بازی به دنبال این است تا جایگاه بهتری در جدول پیدا کند و حتما برای 
پیروزی مقابل استقلال زخم‌خورده برنامه‌ریزی کرده است. این تیم البته در این دیدار گریگول 

چابرادزه بازیکن گرجستانی را در اختیار ندارد و پدرام قاضی‌پور به جای او به زمین خواهد رفت. 

راه صعود فولاد از اراک می‌گذرد 
آخرین بازی هفته هشتم لیگ برتر هم در اراک و بین آلومینیوم این شهر و فولاد خوزستان 
برگزار می‌شود. اراکی‌ها در هفت بازی دو برد، سه تســاوی و دو شکست به دست آورده‌اند و با 9 
امتیاز در رده هفتم ایستاده‌اند. آنها برای برد خانگی در این هفته کار آسانی مقابل فولاد سرسخت 
یحیی گل‌محمدی ندارند. فولاد که به دنبال رسیدن به بالاترین نقطه جدول رده‌بندی است، هفته 
گذشته تراکتورسازی را در تبریز شکست داد تا به یکه‌تازی‌اش در لیگ برتر به خوبی ادامه دهد. 
آنها اکنون با 14 امتیاز در رده چهارم جدول هستند و قطعا برای کسب سه امتیاز این بازی، مقابل 

ایرالکو بی‌رحم خواهند بود. 

هفته هشتم لیگ برتر با سه بازی معوقه

تقابل بحران‌زده‌ها

اتفاق روز

نازنین دشتی 

فصل جدید لیگ برتر بسکتبال اگرچه همچنان درگیر حواشی اســت اما قرار است امروز 
)پنجشنبه( با برگزاری دیدارهای هفته دوم پیگیری شود. با وجود صحبت‌های مطرح شده مبنی 
بر بازگشت ذوب آهن و حتی توافقی که میان مسئولان این تیم با برخی بازیکنان بدون قرارداد 
بسکتبال شده است، این هفته از مسابقات هم مانند هفته نخست بدون حضور این تیم برگزار 
می‌شود. شنیده می‌شود آنها با فرزاد کوهیان مربی تیم ملی به توافق رسیده‌اند و قرار است او در 
فصل جدید رقابت‌ها روی نیمکت داشته باشند. همچنین بدون قرارداد بودن بسیاری از ستاره‌های 
بسکتبال کار آنها را برای بستن تیم نسبتا آسان کرده است. البته ذوب‌آهن که به دلیل مشکلات 
مالی بسیاری از تیم‌هایش را منحل کرده، باید پیشنهادهای خوبی به ستاره‌های بیرون‌مانده بدهد 
تا بتواند از حضورشان در رقابت‌ها استفاده کند. اصغر کاردوست و فرید اصلانی دو ملی‌پوش سابق 
بسکتبال ایران هستند که برای فصل جدید با تیم بحران‌زده ذوب‌آهن به تفاهم رسیده‌اند. سجاد 
مشایخی ملی‌پوش بسکتبال ایران نیز با تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان توافق کرده است و باید 
منتظر حضور مجدد او در لباس ذوب‌آهن بود. طبیعتا با حضور ذوب‌آهن در لیگ برتر و برگزاری 
6 مسابقه در هر هفته، جذابیت این مسابقات بیشتر می‌شود. ذوب‌آهن پرافتخارترین تیم لیگ 

بسکتبال است و امید می‌رود که این تیم خیلی زود شکل بگیرد و وزنی به این رقابت‌ها بدهد. 

در این هفته از مسابقات دو تیم شهرداری گرگان و طبیعت اسلامشهر در سالن امام خمینی 
)ره( گرگان رودرروی هم قرار می‌گیرند و این مهم‌ترین دیدار هفته دوم است. دو تیمی که مدعی 
قهرمانی هستند و برای پیروزی در این مسابقه مهم به میدان خواهند آمد. آخرین دیدار دو تیم 
مربوط به چهار ماه پیش و برگزاری پنجمین و آخرین فینال فصل گذشته لیگ برتر می‌شود؛ جایی 
که در دیداری پرحاشیه و جنجالی در گرگان، طبیعت برای سومین بار حریف خود را در سری 
دیدارهای فینال شکست داد و اینگونه در نخستین سال حضور در لیگ برتر موفق به کسب عنوان 
قهرمانی شد. حالا گرگانی‌ها در آغاز فصل جدید مسابقات مجدد میزبان طبیعت هستند آن هم 
در شرایطی متفاوت؛ شهرداری گرگان فصل گذشته برای چهارمین سال متوالی فینالیست لیگ 
برتر شد اما با وجود هزینه‌های میلیاردی نتوانست به پوکر قهرمانی برسد. اینگونه شد که شهرداری 
گرگان برای فصل جدید با هزینه‌های به نسبت کمتر و متعاقبا از دست دادن برخی بازیکنانش 
وارد مسابقات شد اگرچه امیدوار است با اتکا به تجربه بازیکنی مانند ارسلان کاظمی بتواند مقابل 

طبیعت مدعی نتیجه بگیرد. 
در مورد رقابت شهرداری گرگان و طبیعت نباید از نیمکت مربیان این دو تیم هم غافل شد. 
نیمکتی که مهران شاهین‌طبع و صالح مخدومی روی آنها نشسته‌اند. این دو مربی چهار فصل 
پیش، زمانی که شهرداری گرگان در اولین حضور در فینال موفق به کسب اولین قهرمانی خود 
شد، به ترتیب به عنوان سرمربی و مربی در کادر فنی گرگانی‌ها بودند و حالا باید شاگردان‌شان را 
رودر‌روی هم قرار دهند. در دیگر دیدارهای این هفته فولاد هرمزگان میزبان گلنور اصفهان است، 
نفت آبادان در خانه به مصاف آسمان ولایت مشهد می‌رود، پایش پات و کاله مازندران به مصاف 

هم می‌روند و پترونوین ماهشهر مهمان مهگل البرز است. 

هفته دوم لیگ برتر بسکتبال از راه رسید

نبرد فینالیست‌ها

چهره به چهره


